令和 4年 5月 13 日

関係各位

医療法人社団田谷会

介護老人保健施設グリーン・ポート小松

施設長 宮永 章一

新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報）

  平素より格別な御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  当施設の職員１名の陽性判明につき、下記の通りお知らせいたします。

１．経過

 当施設の入所部門の看護職員（以下、Aとする）１名は、５月１２日（木）午前に

風邪様の症状を自覚し、同日 A 自身による抗原検査キットにて陽性を確認しました。

尚、A の最終勤務は５月１１日（水）日勤です。

２．保健所の指示について

 石川県南加賀保健福祉センターに報告を行いました。本件に対する特段の指示等は

ございません。

３．当施設での対応

 最終勤務日５月１１日（水）をさかのぼり、Aとの接触を持った利用者及び職員等

の確認及び感染リスクの高い方を優先し、順次検査を行います。

 上記の検査及び体調確認強化等により本件での感染拡大がないことを確認できるま

で当面の間、老健施設における入浴サービスに一部制限を設けることとします。

 尚、施設内の他の事業所（通所リハビリテーション、介護相談センター、国府・中

海高齢者総合相談センター）につきましては、基本的感染対策を継続のうえ通常通り

営業いたします。

４．その他

 関係各位の皆様にはご心配をおかけしまして申し訳ございません。今後も感染防止

対策に努めてまいります。引き続き皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

【お問い合せ先】

担当：土田（つちた）、中野

TEL 0761(47)2900